
Informe Estadístic 2019 - Renda Valenciana Inclusió

Estadístiques Renda Valenciana d'Inclusió - 2019

1) Nombre de titulars, beneficiaris i destinataris Renda Valenciana d'Inclusió. Dades a 31/12/2019.

1.1) Resum total: número titulars, beneficiari i destinatari. 

1.4) Evolució titulars i beneficiaris 2015-2019 Rendes d'Inserció.

2) Dades Sociodemogràfiques 2019.

2.1) Nombre de titulars, beneficiaris i destinataris per modalitat de RVI: per província i sexe.

2.2) Nombre de titulars per modalitat de RVI: per província i rangs d'edat

2.3) Dades titulars segons nacionalitat.

3) Dades pressupostàries: Evolució Execució 2015-2019 Rendes d'Inclusió. 

4) Quanties Mensuals Prestacions Econòmiques de la Renda Valenciana d'Inclusió. Dades 2019.

4.1) Quanties  Econòmiques Mitjanes 2019  de la prestació per modalitat de renda.

4.2) Quanties Màximes  any 2019 per modalitat de Renda Valenciana d'Inclusió.

1.3) Nombre de titulars amb resolucions en vigor: detallant els titulars amb prestacions sense complement i amb 
alguna mena de complement: per província a 31/12/2019.

1.2) Desglossament per Modalidad: Nombre de titulars, beneficiaris i destinataris: Per modalitat de renda i 
província. Dades a 31/12/2019.
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1) Número de Titulars, Beneficiaris i Destinataris Renda Valenciana d'Inclusió. Dades a 31/12/2019.

1.1) Resum total: número titulars, beneficiaris i destinataris.

Data Num. Titulars Num. Beneficiaris Num. Destinataris

31-12-19 17.514 23.097 40.611

1.2) Desglossament per modalitat de renda: Nombre de titulars, beneficiaris i destinataris.

Tipus Renda Província Num. Titulars Num. Beneficiaris Num. Destinataris

Alacant/Alacant 7.614 9.816 17.430
Castelló/Castelló 2.002 2.414 4.416
València/València 7.898 10.867 18.765

17.514 23.097 40.611
Alacant/Alacant 488 256 744
Castelló/Castelló 361 216 577
València/València 79 95 174

928 567 1.495
Alacant/Alacant 788 911 1.699
Castelló/Castelló 192 191 383
València/València 538 539 1.077

1.518 1.641 3.159
Alacant/Alacant 6.338 8.649 14.987
Castelló/Castelló 1.449 2.007 3.456
València/València 7.281 10.233 17.514

15.068 20.889 35.957

Província
Núm. Titulars: 

Prestació sense 
Complement

Num. Titulars: 
Complemente 

Lloguer

Núm. Titulars: 
Complemente 

Hipoteca

Núm. Titulars: 
Complement Energètic Total Titulars

Alacant/Alacant 997 762 456 5.399 7.614
Castelló/Castelló 564 264 51 1.123 2.002
València/València 1.137 963 495 5.303 7.898
Total 2.698 1.989 1.002 11.825 17.514
% 15% 11% 6% 68% 100%

Font dades: DG d'Acció Comunitària i Barris Inclusius. Vicepresidència i Conselleria d'Igualtat i Polítiques Inclusives

Glossari: 

Persones Destinatàries per tant, es l'agregació de persones titulars i beneficiàries.

Acrònims Modalitats de renda valenciana d'inclusió
RVI: Renda Valenciana d'Inclusió (presenta a la data de l'informe tres modalitats). 
RCIP: Renda Complementària d'Ingressos per Prestacions
RGIM: Renda Garantida d'Ingressos Mínims
RGIS: Renda Garantida d'Inclusió Social.

Notes aclaridores:

A) Complement de lloguer d'habitatge habitual i drets energètics.

B) Complement quota hipotecària i drets energètics

Els titulars  de la Renda Valenciana d'Inclusió (RVI), en qualsevol de les seues modalitats que reunisquen els requisits establits en la normativa, a més 
de la  percepció que li corresponga en funció de la modalitat,  podran ser beneficiàries d'altres complements.  Aquests complements possibles són:

Persones Beneficiàries i Destinatàries: tindran la consideració de persones beneficiàries i destinatàries de la *RVI les persones que formen part de 
la mateixa unitat de convivència que la titular, d'acord amb la normativa aplicable.

Persones Titulars: seran titulars en qualsevol de les modalitats la persona a nom de qui es tramita i concedeix la prestació.

Desembre 2019

RVI 
(RCIP+RGIM+RGIS)

RVI- Total

RCIP

RCIP - Total

Desembre 2019

RGIM

RGIM - Total

RGIS

RGIS - Total

1.3) Nombre de titulars : detallant els titulars amb prestacions sense complement i amb alguna mena de complement: per província. 
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AÑO NÚMERO DE TITULARS NOMBRE DE BENEFICIARIS TOTAL DESTINATARIS
2015 16.383 25.866 42.249
2016 20.007 30.197 50.204
2017 21.238 29.925 51.163
2018 101 125 226

AÑO NÚMERO DE TITULARS NÚMERO DE BENEFICIARIS TOTAL DESTINATARIS
2018 4.408 5.764 10.172
2019 18.769 25.677 44.446

Notes Aclaridores i Acrònims Rendes d'Inclusió:

RVI: Renda Valenciana d'Inclusió.

Glossari: 

Persones Destinatàries per tant, es l'agregació de persones titulars i beneficiàries.

Nota aclaridora RGC: la informació disponible no permet identificar titulars i beneficiaris únics donat que la duració de 
la prestació era de 6 mesos.

1.4) Evolució Número de Titulars i Beneficiaris en les modalitats Rendes d'Inserció en vigor: 2015- 2019.

La RVI va entrar en vigor en 2018 i va començar a desplegar els seus efectes sobretot a partir 2019, per 
aquest motiu en l'exercici 2018 hi hagué un lapsus temporal amb un descens en els titulars i beneficiaris; 
començà a recuperar-se a partir de 2019 quan la nova RVI es posà en marxa en la majoria de les seues 
modalitats. La Renda Garantida de Ciutadania es va extingir amb la posada en marxa de la RVI.

Font dades: DG d'Acció Comunitària i Barris Inclusius. Vicepresidència i Conselleria d'Igualtat i Polítiques Inclusives

RENDA GARANTIDA DE CIUTADANIA

RENDA VALENCIANA D'INCLUSIÓ

RGC: Renda Garantia de Ciutadania és la modalitat de renda d'inclusió que va estar en vigor abans de la *RVI i 

Persones Titulars: seran titulars en qualsevol de les modalitats la persona a nom de qui es tramita i 
concedeix la prestació.
Persones Beneficiàries i Destinatàries: tindran la consideració de persones beneficiàries i destinatàries de la 
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2) Dades Sociodemogràfiques.

2.1) Nombre de titulars, beneficiaris i destinataris per modalitat de RVI. Per província i sexe. Dades a 31/12/2019.

RVI- Titulars, beneficiaris i 
destinataris per sexe

Província

Home Dona Un altre/Sense 
dades

Home Dona Un 
altre/Sense 

dades

Home Dona Un 
altre/Sense 

dades

Alicante/Alacant 2.507 5.104 3 7.614 5.527 4.254 35 9.816 8.034 9.358 38 17.430
Castellón/Castelló 715 1.285 2 2.002 1.269 1.132 13 2.414 1.984 2.417 15 4.416
Valencia/València 2.496 5.397 5 7.898 6.077 4.738 52 10.867 8.573 10.135 57 18.765
Total 5.718 11.786 10 17.514 12.873 10.124 100 23.097 18.591 21.910 110 40.611
%sexe 33% 67% 0,1% 100% 56% 44% 0,4% 100% 46% 54% 0,3% 100%
Modalitat
Alicante/Alacant 150 337 1 488 124 132 0 256 274 469 1 744
Castellón/Castelló 118 243 361 118 98 0 216 236 341 0 577
Valencia/València 0 79 79 39 56 0 95 39 135 0 174
Total 268 659 1 928 281 286 0 567 549 945 1 1.495
%sexe 29% 71% 0% 100% 50% 50% 0% 100% 37% 63% 0% 100%
Modalitat
Alicante/Alacant 273 515 788 528 382 1 911 801 897 1 1.699
Castellón/Castelló 85 107 192 99 91 1 191 184 198 1 383
Valencia/València 192 346 538 312 227 539 504 573 1.077
Total 550 968 1.518 939 700 2 1.641 1.489 1.668 2 3.159
%sexe 36% 64% 0% 100% 57% 43% 0% 100% 47% 53% 0,1% 100%
Modalitat
Alicante/Alacant 2.084 4.252 2 6.338 4.875 3.740 34 8.649 6.959 7.992 36 14.987
Castellón/Castelló 512 935 2 1.449 1.052 943 12 2.007 1.564 1.878 14 3.456
Valencia/València 2.304 4.972 5 7.281 5.726 4.455 52 10.233 8.030 9.427 57 17.514
Total 4.900 10.159 9 15.068 11.653 9.138 98 20.889 16.553 19.297 107 35.957
%sexe 33% 67% 0,1% 100% 56% 44% 0,5% 100% 46% 54% 0,3% 100%

Font dades: DG d'Acció Comunitària i Barris Inclusius. Vicepresidència i Conselleria d'Igualtat i Polítiques Inclusives

Acrònims Modalitats de renda valenciana d'inclusió
RVI: Renda Valenciana d'Inclusió (presenta a la data de l'informe tres modalitats). 
RCIP: Renda Complementària d'Ingressos per Prestacions
RGIM: Renda Garantida d'Ingressos Mínims
RGIS: Renda Garantida d'Inclusió Social.

Glossari: 
Persones Titulars: seran titulars en qualsevol de les modalitats la persona a nom de qui es tramita i concedeix la prestació.

Persones Destinatàries per tant, es l'agregació de persones titulars i beneficiàries.

RENDA GARANTIA INCLUSIÓ SOCIAL (RGIS)

Persones Beneficiàries i Destinatàries: tindran la consideració de persones beneficiàries i destinatàries de la RVI les persones que formen part de la mateixa unitat de convivència que la titular, d'acord amb la 
normativa aplicable.

TOTAL Destinataris

Persones Titulars

Total Titulars

Persones Beneficiàries
Total  

Beneficiàries

Persones Destinatàries

Desembre 2019
TOTAL RVI (RCIP + RGIM + RGIS)

RENDA COMPLEMENTÀRIA INGRESSOS PRESTACIONS (RCIP)

RENDA GARANTIA NGRESSOS MÍNIMS (RGIM)
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2) Dades Sociodemogràfiques.

Rangs edat Menors de 25 anys 25 a 40 anys 41 a 64 anys Majors de 64

Alacant/Alacant 122 1.744 5.048 700 7.614
Castelló/Castelló 42 500 1.267 193 2.002
València/València 145 2.235 5.206 312 7.898
Total 309 4.479 11.521 1.205 17.514
% sexe 2% 26% 66% 7% 100%

Modalitat
Alacant/Alacant 4 44 138 302 488
Castelló/Castelló 3 50 167 141 361
València/València 3 37 38 1 79
Total 10 131 343 444 928
%Sexe 1% 14% 37% 48% 100%

Modalitat
Alacant/Alacant 8 173 532 75 788
Castelló/Castelló 2 38 143 9 192
València/València 7 101 379 51 538
Total 17 312 1.054 135 1.518
% sexe 1% 21% 69% 9% 100%
Modalitat
Alacant/Alacant 110 1.527 4.378 323 6.338
Castelló/Castelló 37 412 957 43 1.449
València/València 135 2.097 4.789 260 7.281
Total 282 4.036 10.124 626 15.068
% Sexe 2% 27% 67% 4% 100%

Font dades: DG d'Acció Comunitària i Barris Inclusius. Vicepresidència i Conselleria d'Igualtat i Polítiques Inclusives

Persones Titulars: seran titulars en qualsevol de les modalitats la persona a nom de qui es tramita i concedeix la prestació.

Renda Garantia Inclusió Social (RGIS)

Renda Garantia Intgressos Mínims (RGIM)

Renda Complementària Ingressos per Prestacions (RCIP)

2.2 ) Número de titulars per modalitat de RVI: per província i rangs d'edat. Dades a 31/12/2019.

Total
Desembre 2019

TOTAL RENDA VALENCIANA INCLUSIÓ (RCIP + RGIM + RGIS)
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2) Dades Sociodemogràfiques.

Província Espanyola % Espanyola Estrangera % Estrangera Total

Alacant/Alacant 6.101 80,13% 1.513 19,87% 7.614

Castelló/Castelló 1.384 69,13% 618 30,87% 2.002

València/València 5.920 74,96% 1.978 25,04% 7.898

Total 13.405 76,54% 4.109 23,46% 17.514

Província Espanyola % Espanyola Estrangera % Estrangera Total

Alacant/Alacant 436 89,34% 52 10,66% 488

Castelló/Castelló 301 83,38% 60 16,62% 361

València/València 52 65,82% 27 34,18% 79

Total 789 85,02% 139 14,98% 928

Província Espanyola % Espanyola Estrangera % Estrangera Total

Alacant/Alacant 632 80,20% 156 19,80% 788

Castelló/Castelló 129 67,19% 63 32,81% 192

València/València 412 76,58% 126 23,42% 538

Total 1.173 77,27% 345 22,73% 1.518

Província Espanyola % Espanyola Estrangera % Estrangera Total

Alacant/Alacant 5.033 79,41% 1.305 20,59% 6.338

Castelló/Castelló 954 65,84% 495 34,16% 1.449

València/València 5.456 74,93% 1.825 25,07% 7.281

Total 11.443 75,94% 3.625 24,06% 15.068

Font dades: DG d'Acció Comunitària i Barris Inclusius. Vicepresidència i Conselleria d'Igualtat i Polítiques 
Inclusives

2.3) RVI: Número de Titulars per modalitat i província: desagregat per nacionalitat del titular. 
Dades a 31/12/2019.

RENDA VALENCIANA INCLUSIÓ (RVI) TOTAL

Renda Garantida Inclusió Social (RGIS)

Renda complementària Ingressos per Prestacions (RCIP)

Renda Garantida Ingressos Mínims (RGIM)
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3) Dades pressupostàries: Evolució Execució Pressupost Rendes d'Inserció 2015-2019. Imports en Euros.

Línia 
Pressupostària 
S6355

2015 2016 2017 2018 2019
P. Definitiu 32.439.204,00 44.695.106,00 58.735.076,59 53.268.862,11 274.141,20
Ob.Reconegudes 32.129.104,24 44.561.306,23 58.442.096,03 38.291.354,28 215.133,42
% OR/PD 99,04% 99,70% 99,50% 71,88% 78,48%

Línia S5226
2018 2019

P. Definitiu 35.231.137,89 153.506.309,66
Ob.Reconegudes 12.608.271,32 145.415.235,11
% OR/PD 36% 95%

Gràfic I: Evolució de la despesa executada en les Rendes d'Inclusió en vigor 2015-2019. Datos en euros.

Abreviatures:

Notes Aclaridores i Acrònims Rendes d'Inclusió:

RVI: Renda Valenciana d'Inclusió.

RENDA GARANTIDA DE CIUTADANIA.

RENDA VALENCIANA INCLUSIÓ

La RVI va entrar en vigor en 2018 i va començar a desplegar els seus efectes sobretot a partir 2019, per aquest motiu en 
l'exercici 2018 hi hagué un lapsus temporal amb una execució menor. No obstant això, una vegada posada en marxa la RVI a 
les resolucions de RVI concedides, es liquidarien d'ofici els possibles endarreriments que pogueren correspondre.

RGC: Renda Garantia de Ciutadania és la modalitat de renda d'inclusió que va estar en vigor abans de la RVI i que tenia una 
duració limitada de 6 mesos.

Ob. Reconegudes:  Total pressupost executat al exercici, correspon amb la despesa compromesa i reconeguda.

P.Definitiu: Pressupost Definitiu, correspon a la consignació pressupostària definitiva de l'exercici corrent.

0,00
20.000.000,00
40.000.000,00
60.000.000,00
80.000.000,00

100.000.000,00
120.000.000,00
140.000.000,00
160.000.000,00
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Total pressupost executat- Rendes Inserció en vigor
(RGC + RVI)
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4) Quanties de la prestació econòmica per modalitat

4.1) Quanties Mensuals Mitjanes any 2019 per modalitat de Renda Valenciana d'Inclusió.

Província/Modalitat 
RVI

Imp. Mitjà Compl. 
Lloguer Nòmina

Imp. Mitjà Compl. 
Hipoteca Nòmina

Imp. Mitjà Compl. 
Energètic Nòmina

Imp. Mitjà Prestació 
sense Complement 

Nòmina

Mitjana Total 
prestacions

Alacant/Alacant 85,20 72,04 50,00 156,62 192,55
Castelló/Castelló 57,85 50,00 50,00 153,06 166,29
València/València 63,47 86,00 50,00 263,11 286,68
Total 70,90 72,69 50,00 157,44 190,35

Alacant/Alacant 85,63 82,07 50,00 365,02 396,81
Castelló/Castelló 79,62 87,33 50,00 320,76 357,20
València/València 82,45 72,70 50,00 311,99 361,57
Total 83,90 79,47 50,00 333,35 379,31

Alacant/Alacant 167,03 153,26 67,41 702,60 732,82
Castelló/Castelló 156,55 142,09 65,78 671,45 705,90
València/València 154,10 148,33 65,22 646,32 696,21
Total 159,20 150,18 66,26 665,94 712,54

Font dades: DG d'Acció Comunitària i Barris Inclusius. Vicepresidència i Conselleria d'Igualtat i Polítiques Inclusives

Glossari: 

Imports Mitjos complements: total import rebut per complement dividit entre el número de titulars que el perceben en el període de referència.

Mitjana total prestacions: total prestacions del període  (incloent els complements en el seu cas) dividit per número  de titulars.

Renda Complementària Ingressos per Prestacions (RCIP) -  QUANTIES MITJANES 2019

Renda Garantida Ingressos Mínims (RGIM) -  QUANTIES MITJANES 2019

Renda Garantida Inclusió Social (RGIS) -  QUANTIES MITJANES 2019
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4) Quanties de la prestació econòmica per modalitat

4.2) Quanties Màximes any 2019 per modalitat de Renda Valenciana d'Inclusió.

Nº Membres 
unitat de 

convivència
Base càlcul 
Prestació

IMPORT PRESTACIÓ 
MENSUAL

QUANTIA MÀX. 
PRESTACIÓ

MITJANS ECONÒMICS 
SUFICIENTS

1 Membre 70% x SMI 630,00 € 159,98 € 52.920,00 €
2 Membre 82% x SMI 738,00 € 159,98 € 61.992,00 €
3 Membre 90% x SMI 810,00 € 159,98 € 68.040,00 €
4 Membre 96% x SMI 864,00 € 159,98 € 72.576,00 €
5 Membre 102% x SMI 918,00 € 159,98 € 77.112,00 €
6 Membre 110% x SMI 990,00 € 159,98 € 83.160,00 €

Nº Membres 
unitat de 

convivència
Base càlcul 
Prestació

IMPORT PRESTACIÓ 
MENSUAL

COMPL. LLOGUER o 
QUOTA COMPL. ENERGÈTIC

QUANTIA MÀX. 
PRESTACIÓ SENSE 

COMPLEMENT

MITJANS 
ECONÒMICS 
SUFICIENTS

1 Membre 70% x SMI 630,00 € 50,00 € 50,00 € 199,73 € 52.920,00 €
2 Membre 82% x SMI 738,00 € 76,93 € 50,00 € 307,73 € 61.992,00 €
3 Membre 90% x SMI 810,00 € 94,93 € 50,00 € 379,73 € 68.040,00 €
4 Membre 96% x SMI 864,00 € 108,43 € 50,00 € 433,73 € 72.576,00 €
5 Membre 102% x SMI 918,00 € 121,93 € 50,00 € 487,73 € 77.112,00 €
6 Membre 110% x SMI 990,00 € 139,93 € 50,00 € 559,73 € 83.160,00 €

Nº Membres 
unitat de 

convivència
Base càlcul 
Prestació

IMPORT PRESTACIÓ 
MENSUAL 

COMPL. LLOGUER  o 
QUOTA COMPL. ENERGÈTIC

MITJANS 
ECONÒMICS 
SUFICIENTS

1 Membre 35% x SMI 315,00 € 78,75 € 50,00 € 26.460,00 €
2 Membre 42% x SMI 378,00 € 94,50 € 50,00 € 31.752,00 €
3 Membre 45% x SMI 405,00 € 101,25 € 50,00 € 34.020,00 €
4 Membre 47% x SMI 423,00 € 105,75 € 50,00 € 35.532,00 €
5 Membre 51% x SMI 459,00 € 114,75 € 50,00 € 38.556,00 €
6 Membre 55% x SMI 495,00 € 123,75 € 50,00 € 41.580,00 €

Nº Membres 
unitat de 

convivència
Base càlcul 
Prestació

IMPORT PRESTACIÓ 
MENSUAL

COMPL. LLOGUER o 
QUOTA  

COMPL. ENERGÈTIC
MITJANS 

ECONÒMICS 
SUFICIENTS

1 Membre 70% x SMI 630,00 € 157,50 € 63,00 € 52.920,00 €
2 Membre 82% x SMI 738,00 € 184,50 € 73,80 € 61.992,00 €
3 Membre 90% x SMI 810,00 € 202,50 € 81,00 € 68.040,00 €
4 Membre 96% x SMI 864,00 € 216,00 € 86,40 € 72.576,00 €
5 Membre 102% x SMI 918,00 € 229,50 € 91,80 € 77.112,00 €
6 Membre 110% x SMI 990,00 € 247,50 € 99,00 € 83.160,00 €

Font dades: DG d'Acció Comunitària i Barris Inclusius. Vicepresidència i Conselleria d'Igualtat i Polítiques Inclusives

Notes aclaridores:

A) Complement de lloguer d'habitatge habitual i drets energètics.
B) Complement quota hipotecària i drets energètics

El Salari Mínim Interprofessional (SMI)  per a 2019 és de 900€ mensuals (10.800€ anual)

Acrònims: 
RVI: Renda Valenciana d'Inclusió (presenta a la data de l'informe tres modalitats). 
RCIP: Renda Complementària d'Ingressos per Prestacions
RCIP PNC/FAS: Renda Complementària d'Ingressos per Prestacions - complementa Pensions No Contributiva/ Fons Nacional Assistència Social
RCIP RAI VG: Renda Complementària d'Ingressos per Prestacions - complementa la Renda Activa d'Inserció per Violència de Gènere i Domèstica.
RGIM: Renda Garantida d'Ingressos Mínims
RGIS: Renda Garantida d'Inclusió Social.

Mitjans econòmics suficients : Encara quan els recursos mensuals de la unitat de convivència de la persona sol·licitant siguen inferiors a la quantia mensual de la 
renda valenciana d'inclusió que siga aplicable, es considerarà que la persona sol·licitant i altres membres disposen de recursos suficients, i no podran ser titulars de 
la RVI entre altres quan la Unitat de Convivència dispose d'un conjunt de béns per quantia equivalent a 7 vegades la quantitat màxima anual de la modalitat de RVI  en 
funció del nombre de membres en la unitat de convivència.

RENDA DE GARANTIA D'INCLUSIÓ SOCIAL (RGIS)

RENDA COMPLEMENTÀRIA D'INGRESSOS PER PRESTACIONS – PNC/FAS

RENDA DE GARANTIA D'INGRESSOS MÍNIMS (RGIM)

RENDA COMPLEMENTÀRIA D'INGRESSOS PER PRESTACIONS – RAI VG

La quantia màxima d'ingressos de la modalitat de RVI: Renta Complementària Ingressos Prestacions (RCIP) que complementa les prestacions de Renda Activa 
d'Inserció per Violència Gènere (RAI VG), està basada en l'ajuda que es percep de base per RAI VG de 430€ mensuals. A partir de 2 membres, aquesta modalitat 
divideix els ingressos pels nombre de membres de la unitat de convivència.

Algunes modalitats de RVI estan subjectes a uns límits màxims, que venen condicionats per les altres percepcions de base a les quals la RVI complementa. En 
particular la RCIP que complementa a les pensions no contributivas (PNC) està subjecta a un límit mensual de 161,45€, i per a no superar el límit màxim aquesta 
modalitat es llimita a 159,98€ mensuals.

La modalitat de Renda Complementària d'Ingressos per Prestacions (RCIP) podrà complementar a altres prestacions: Pensions no contributives (PNC), Prestació del 
Fons Nacional d'Assistències Social (FAS) i Renda Activa d'Inserció per Violència de Gènere i domèstica (RAI VG).

 Els titulars  de la Renda Valenciana d'Inclusió (RVI), en qualsevol de les seues modalitats que reunisquen els requisits establits en la normativa, a més de la 
percepció que li corresponga en funció de la modalitat,  podran ser beneficiàries d'altres complements.  Aquests complements possibles són:
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